
 

 
 
 

 

Протокол № 1 

общешкольной конференции педагогического и ученического коллективов  
МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова» г. п. Тырныауза Эльбрусского района КБР 

14.03.2024 г. г. п. Тырныауз 

Избрано делегатов: 
от педагогического коллектива – 10 человек; 
от ученического коллектива – 80 человек 
Присутствуют на конференции – 83 делегата. 

Повестка дня: 

1. Создание общественного объединения «Школьный спортивный клуб «Лицеист»
МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова».

2. Утверждение Устава ШСК «Лицеист».
3. Выборы членов Совета ШСК «Лицеист».

Слушали: 

1. Создание общественного объединения «Школьный спортивный клуб
«Лицеист» МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова».

С докладом выступил директор МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова» Лихов М. А. Он 
внес предложение о создании в школе общественного объединения «Школьный 
спортивный клуб «Лицеист» МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова». ШСК создается в 
целях широкого привлечения обучающихся, родителей и педагогических работников 
муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №1 им. К. С. Отарова»  г. п. 
Тырныауз Эльбрусского района КБР (далее – ОУ) к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом, формирование здорового образа жизни, организации активного 
отдыха, повышение уровня физического развития.  
Выступили учителя физической культуры Бейгуленко С. Н., Абулькин Р. Х. они 
поддержали идею создания ШСК. 
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Конференция решила: Создать в МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова» «Школьный 

спортивный клуб «Лицеист» . 

Голосовали: «За» - 83. «Против» - нет. «Воздержалось» - нет. 

2. Утверждение Устава ШСК «Лицеист». 

С проектом У става ШСК «Лицеист» участников конференции ознакомил учитель 

физической культуры Бейгуленко С. Н. (прилагается). Участниками конференции одобрен 

текст проекта. Заместитель директора Эльджуркаева 3. И. предложила утвердить У став 
«Школьного спортивного клуба «Лицеист» МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова». 

Голосовали: «За» - 83. «Против» - нет. «Воздержалось» - нет. 

3. Выборы членов Совета ШСК «Лицеист». 

По данному вопросу выступил директор МОУ «Лицей № 1 им. К. С. Отарова» Лихов М.А. 
В соответствии с У ставом ШСК «Лицеист» необходимо избрать трех членов Совета. 

Лихов М. А. внес предложение поставить на голосование кандидатуру учителя 

физической культуры Бейгуленко Сергея Николаевича. 

Выступил с предложением по кандидатуре в члены Совета ученик 11 класса Хуртуев 

Темболат, внесший кандидатуру ученика 11 класса Узденова Тамирлана Юрьевича. 
Выступила с предложением по кандидатуре в члены Совета учитель математики 

Решетникова Г. И., внесшая кандидатуру советника директора по детским инициативам 

Маковой Мадины Владимировны. 

Других предложений по кандидатурам не поступило. Директор Лихов М. А. предложил 

избрать в Совет ШСК Бейгуленко С. Н., Узденова Т. Ю. и Мокову М. В. 

Голосовали: «За» - 83. «Против» - нет. «Воздержалось» - нет. 

Общим решением Совета ШСК «Лицеист» Бейгуленко С. Н. назначен Председателем 

Совета «Школьного спортивного клуба «Лицеист» МОУ «Лицей №1 им. К. С. Отарова». 

Председатель конференции ~gьджуркаева 

Секретарь конференции +\ -~ А. Гетаова 




